,_,..-1*"

'\_/

іі

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ч
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

П Р И К А З

12.09.2017 Ме 150

пгг. Умба

Об организации и проведении районной научно-исследовательской
конференции школьников «Будущее Терского района»

Во исполнение плана работы отдела образования администрации
Терского района, утвержденного приказом от 12.07.2017 г. Не 122,
приказываю:

1. Провести 03 октября 2017 года районную научно-исследовательскую
конференцию школьников «Будущее Терского района» (далее - конференция).

2. Информационно - методический центр (Изместьевой М.А.) (далее -
ИМЦ):

2.1. Организовать информационно-методическую поддержку
конференции.

2.2. Обеспечить работу жюри и подведение итогов.
3. Руководителям образовательных организаций (Кащеева И.Б., Сурядова

Е.Е.,Коровина Е.В.) довести приказ до сведения педагогических коллективов.
4. Утвердить форму оценочного листа (приложение М 1).
5. Утвердить программу конференции (приложение Ле 2).
6. Утвердить жюри в следующем составе:

- Горохова Ольга Васильевна, начальник отдела образования
администрации Терского района;
- Дементьева Наталья Владимировна, ведущий специалист отдела
образования администрации Терского района;
- Изместьева Мария Александровна, старший методист ИМЦ;
- Глазов Иван Иванович, инженер - системный администратор МБОУ
СОШ Ме 4; (по согласованию)
- Кулешова Наталья Георгиевна, ветеран педагогического труда (по
согласованию);
- Геник Наталья Петровна, фельдшер скорой помощи (по
согласованию);
- Кострова Татьяна Ивановна, младший научный сотрудник МАУК
МНИ Петроглифы Канозера (по согласованию);
- Лихачев Вадим Алексеевич, главный хранитель музея МУ1 УК МНИ
Петроглифы Канозера (по согласованию);

С/

 %/С

/К

- Лихачев Вадим Алексеевич, главный хранитель музея МУ УК МНИ
Петроглифы Канозера (по согласованию);
- Ерошичева Наталья Владимировна, художник постановщик МУ ДК
ГГІ Умба.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Дементьеву Н.В.,
ведущего специалиста отдела образования.

Начальник отдела “ *~ ` О.В.Горохова

( (

Оценка

Приложение Ла 1
уТВЄр)КДЄНО ПРИКЭЗОМ ОТДЄЛЗ Обра3ОВ8НИЯ

от 12.09.2017 Ме 150

Научно-исследовательских проектов участников районной научно-исследовательской конференции «Будущее Терского района»
Секция
ФИО участника
Образовательное учреждение, класс

Показатели
].Конкрепиюсть, ясность формулировки цели, задач, а
гакжеих соответствие теме проекта

Градация 5 Члены жюри

Баллы
КОНКРСТНЫ, ЯСНЬІ, СООТВСТСТВУЮТ М

_Н€КОНКрЄҐИЫ, НСЯСНЬ1 ИЛИ НЄ 0О0ҐВС'|`СТВ_УК7Г К:

ЦСЛЬ И ЗаДаЧИ НС ПОСТЗВЛСНЫ Ф

ЕДоступность и обоснованность методик для `
амостоятельного выполнения автором проекта

ПРИМЄНЄНИС МСТОДИК ОбОСНОВаНО М

МСТОДИКИ ОООСНОВЗНЫ НС ДОСТЗТОЧНО `ц

методики не обоснованы %

3.Нагллдность (многообразиеспособов)представления
результатов - графики, гистограммы, схемы, фото

ИСПОЛЬЗОВЗНЫ ВСС ВОЗМОЖНЫЄ СПОСООЫ М

ИСПОЛЬЗ0 ВЗНЗ ЧЗСТИЧНО Ь:

НЗГЛЯДНОСТЬ НС ПРСДСТЭВЛЄНЗ %

4. Оригинальность позиции автора- наличие собственной
позиции (точки зрения) на полученные результаты

ПРИВОДЯГСЯ И ОбС)/ЖДЗІОҐСЯ РЗЗИЫЄ ПОЗИЦИИ М

разные позиции приводятся без обсуждения 'Ч

ПРИВОДИТСЯ И ООСУЭКДЗЄТСЯ ОДНЁІ ПОЗИЦИЯ %

І5. С00т8ЄтС”І8ИЄ СОДСРЖВНИЯ ВЫВОДОВ СОДСРЖЗНИЮ ЦСЛИ И

ЗЗЛЁІЧ; К0НКретН0СтЬ 8Ы80д08
ПОЗИЦИЯ ЗВТОра ПОЛНОСТЬЮ 0рИГИН3.ЛЬНа Ы

автор усовершенсгвует позицию другого
исследователя

'~ц

&В'Ґ0р ПРИДСРЖИВЗСТСЯ Чу)К0И ТОЧКИ ЗРСНИЯ 0
6.. Купьпура и владение спсшшіьной терминологией по теме
проекга

доступно 2
не достушю І

Итого:

\,\
к ` \,

( Приложение Ме 2 'К
утверждено приказом отдела образования

от 12.09.2017 Ме 150
03 октября 2017 года

Программа районной научно-исследовательской конференции школьников «Будущее Терского района»

Не Фамилия, имя Класс, ОУ
п/п у'-ІЯСТНИКЯ

Название секцииНазвание работы Научный
руководитель

Направление Примечание

1. Медведев
Станислав
Игоревич

8А класс
МБОУ СОШ

1194

«Робот - спасатель» Кадышкина
Мария Олеговна

Техника и
инженерное дело

Инженерные науки

2. Чунин Юрий
Евгеньевич

9 класс МАОУ
ООШ

с.Варзуга

«Кольский
полуостров и

Биармия››

Заборщикова
Марина

Александровна

История,
историческое
краеведение и

этнология

Социально-
гуманитарные и
экономические

науки

3. Заборщикова
Тамара

Руслановна

9 класс МАОУ
ООШ

с.Варзуга

«Топонимы Терского
берега»

Заборщикова
Марина

Александровна

История,
историческое
краеведение и

этнология

Социально-
гуманитарные и
экономические

науки

4. Конухина
Екатерина

Николаевна

учащаяся ЦДТ «Коллекция обуви
«Поморочка››

Крайнова
Марина

Васильевна

Прикладное
искусство (мода и

дизайн)

Социально-
гуманитарные и
экономические

науки

5. Полищук Любовь 9 А класс
Витальевна МБОУ СОШ

М24

«Амбидекстрия» Сакосьян Инесса
Сергеевна

Биологические
НЗУКИ, МЄДИЦИН21

Естественные
науки и

современный мир

Новицкая Софья
Дмитриевна

9 Б класс
МБОУ СОШ

ЪҐ24

,яияние полярнои
ночи на жизни

подростка»

Сакосьян Инесса
Сергеевна

( Ьиологические
НЗУКИ, МЄДИЦИНЕІ

Естественные
науки и

современный мир

Заборщиков
Никита

Михайлович,
Белевцов Вячеслав

Сергеевич

8 класс МАОУ
ООШ

с.Варзуга

«Знакомьтесь:
Кока-Кола!››

Приходько
Светлана

Геннадьевна

Химия Естественные
науки и

современный мир

Данилова Полина
Александровна

3 А класс
МБОУ СОШ
М94 (юниор)

«Фенологические
наблюдения за

сиренью»

Фролова Елена
Петровна

Науки об
окружающей среде

(экология)

Науки о природе и
человеке

юниор